Discordiarum malum, quantum sit, 1259. Certantes contra spiritus malignos, nunquam interrupti simus per discordiam, 1258. Peccando fecimus discordiam inter nos et Deum, 1.90.

Discretio periculum evadit tentationum, 66. In agendis, quam necessaria discretio, *ibid.*, 981. Discretio crescit tentationibus, 70. Intuendum non so-

lum quid agimus, sed etiam cum quanta discretione peragamus, 85. Discretus, si male egerit, cito se ad discretionis regulam reducit, 583. Significatur discretio nomine digitorum, 486. Discretio necessaria in predicatore, 636, 1414. In arcta via salutis discretio maxime necessaria, 906. Virtutis ejusdem opera vel exercenda, vel omitenda secundum lineam discretionis, 906. Cavendum ne discretionis nomine propriis commodis serviatur, 907. Discretio pastoris significatur intelligentia gallo desuper data, 961. Fructus discretionis in magistro veritatis, 972. Discretio duplici opus in agendo, ne fallamur, 1207, 1223, 1224. Discretio rectori necessaria, 1414. Discretione lingua refrenanda, 486. Discretio in edendo, 985.

Discussio nimia vel nulla nostri, nobis periculosa, 503.

Discumbere nostrum in cælo, ibi quiescere est, 1482.

Dispensatorum terrenarum, quantitas sit obnoxia periculis, 66. Occultæ Dei dispensationes, 1515. Donorum spiritualium, et tentationum mira Dei erga homines dispensatio, 1321.

Disputare cum Deo, quid sit, 578. *Vide* Contendere.

Distractiones exteriores cohibenti secessus interior aperitur, 974.

Divitiarum terrenarum dispensatio valde periculosa, 66. Quam difficilis sit divitum salus, 103. Mortui olim cum divitiis sepulti, 143. Sepulcro, qui quis efficiatur dives, *ibid.* Justis rebus suis utuntur ad necessitatem, quas non amant, 263. Hostes ad rapinam provocat, qui suas eis divitias ostentat, 282, 472. Possessio divitiarum non est in crimine, sed earum cupiditas, 561. Qui egent et fastu tumens, censendi sunt divites, *ibid.* Amantibus divitias despectui sunt mundi contemptores, *ibid.* Divitum superbiorum, quanta in pravis operibus audacia, 411. Qui iniquo potenti adhærent, de ejus potentia tumet, *ibid.* Divites vix possunt cavere superbiam, 442. Dives ex hac vita subtractus, ad judicem nudus vadit, 479.

Divitum ex satietate angustia, 479. In acquirendis et custodiendis divitiis, anxietas æternis præcludit suppliciis, *ibid.* Super avaram divitem pluitur jacula Dei, 480. Temporalem cavens inopiam perpetuæ addicitur, *ibid.* Divitum felicitas, quantumque sit, desinit in æternam miseriam, 487. Iniqui divites possidentur a suis bonis, 490, 1625. Quid sit in manu habere bona sua, *ibid.* Unde dives inaniter gaudet, inde pauper inanitus affligitur, 495. Dives habet cum metu bona quæ pauper appetit cum anxietate, *ibid.* Divites dormientibus similes in morte evigilantes, se vacuos dolent, 568. Omne quod sine visione Dei abundat, inopia est, 672. Non in labentibus divitiis, sed in Deo solo confidendum, 698. Sancti Deum querentes, copiam vitæ presentis inopiam deputant, *ibid.* Divites possideri possunt cum humilitate, 442. Divitiarum sapientium, quæ, 700. — Divitiis acquirendis insudare, quæ arte diabolus suadeat, 1068. Quæ veræ, et quæ falsæ sint divitiæ, 1564, 1488. Qui ea, quibus indiget, non appetit, dives est, 1572. Ex parentibus divitibus nasci notat Christus, 1443. Divitiæ sunt spinæ, 1488. Divitiæ sunt fallaces, *ibid.* Qui divites pauperibus se inserant, 1522. In homine naturam attendamus, non divitias et honores, 1567. In rerum opulentia plerumque regnat carnis culpa, 1610. Terrena substantia superne felicitati comparata, pondus

est, non subditum, 1626. Non nocet hoc in sæculo habere bona, modo Deo adhaeremus, 1634. Timeant divites ne concessa eis prosperitas, suorum sit remuneratio bonorum operum, 1637. — Veri divites, qui, 361, 450. Divites alios facile contemnunt, 361. Dives hydropico comparatur, 441. Divitibus se jungunt predicatoribus erroris, 536. Divites aristis comparantur, 540. Dives comparatur inopi, qui per somnium putat se divitem, 568. Divites qui male sua dispergunt, 1065. Dives epulo in inferno, cur aquam petit, 20, 369. Cur fratribus suis opulenti cupiebat, 238. Cur a Christo non nominatur, 1635. Dives epulo in inferno cognovit, quæ in mundo cognoscere neglexit, 369. Cur damnatus, 1634.

Doctores dicuntur angeli, et quantumlibet sancti, non sunt sine culpa, 171. Hyadum nomine signantur, 294. Senatores sunt in Ecclesia veri doctores, 525. Doctores corvo, qui similes, 971. Doctores per cervas et non per cervos designantur, 976. Doctores sunt bases Ecclesie, 901. Sunt discipuli Ecclesie, 968. Cur doctores in ibicibus et cervis signati, 972. Doctorum peritiam nomine calami designatur, 1078.

Doctor malus recta intelligens et dicens, messem habet, quam alii comedant, 180. Gravis ejus imperitia est, velle docere meliorem, 212. Doctorum suorum censor rectus judicat de alienis, 243. Qui amittit ordinem bene vivendi, rectitudinem perdit loquendi, 374. Verba doctorum dicuntur imbres montium, 524. Quibusdam ad iudicium datur, ut recte nonnulla sciant, 863.

Non intuendum quid per se sint, sed quid per gratiam evaserint doctores Ecclesie, 575. Pravi doctrinæ laudem accipiantur, 271. Qui doctores se doceant, similes sunt prodigiis opum suarum, 538. Omne magisterium in examine charitatis approbatur, 686. Qui cavenda ex intelligentia dono vanæ gloriæ, 701. De dono intelligentiæ sibi credito, justi plus timent, quam gaudent, *ibid.* Doctores superbi foris oculi, sed sunt intus cæci, 745. Audiens doctorem superbum, rosas carpat, spinas caveat, 835. Perfectus est doctoris scientia, si scientem se esse nesciat, 862, 969. Doctores superbi sunt imperiti, 897. Sancti doctores imitantur apostolos Ecclesie, tanquam lævæ catalos, 968. Ille scit recte dicere, qui novit ordinate tacere, *ibid.* Pro avida veritatis fame discipulorum, augetur in doctore intelligentiæ donum, 972. Per cervas doctores, per ibices possunt intelligi auditores, 975. Sæpe doctori verbum, aut tributur aut subtrahitur pro merito vel culpa auditoris, 993. Aliquando pro doctoris solus, vel etiam auditorum merito, datur aut negatur doctori verbum, 994. Eo veracius docti sumus, quo doctrinam nostram a nobis non esse cognoscimus, *ibid.* Pravorum et honorum filios doctorum Dei gratia fovet, 1002. Pravi doctores de sua prole non sunt solliciti, secus boni, 1005. Hi charitate sagrant in filios, non illi, 1004. Toti in exteriora effusi doctores mali, viscera charitatis nesciunt in suos, 1006. Relevatio docentis est immutatio predicantis, 1135. — Docere nemo presumat ante perfectam ætatem, 1165. Quando diabolus corda doctorum tenet, monti testamenti presidet, 1186. Doctrina sua doctoribus vilescit, Dei sapientiam intuentibus, 1241. Qui ad intelligenda spiritalia proficit, ea cæteris propinat, 1521. Doctor contra elationem et iram, qui pugnare debeat,

1366. Doctores auditoribus quantum antecellere debeant, 1367. Si intellectum non aperit, doctor non est, 1396. Recte gregem Dei pascit, qui docet, 1407. Sic magna agenda, ut et minima doceat non esse negligenda, 1410. Doctores, ea quæ doceant non facientes, sui vastatores sunt, alieni cultores, 1411. Cujus doctoris messem femelicus comedat, *ibid.* Gladius doctoris est sermo Dei, 1412. Argumentum doctrinæ patientia doctoris est, *ibid.* Fidelis quisque in Ecclesia proximum docere debet, 1435. Linguis igneas doctores habeant, 1578. Doctores sancti dum nos instruunt, vulnus mentis per linguam tangunt, 1635.

Doctrinam sanctorum Patrum otiose et incautus auferunt hæretici, 525. Doctoribus sacris profunda legis et prophetarum Deus revelavit, 538. Doctrina sacra dicitur pascis, 755. Doctrina sordidam sapiens, dicitur lutum, 1129. Arcta bene vivendi doctrina dicitur semita, 882. Doctrinæ bonus, vel malus usus, 888. Doctrina exuberans per phylas tabernaculi signatur; per cyathos vero angusta, 1453. Doctrina sacra non est fucata, 592. Doctrina non ad laudem, sed ad lucrum animarum impendenda, 888. Vera doctrina fugit elationem, 742. Doctrinæ rectus ordo, quis sit, 743. Doctrina est alimento corporis præferenda, 1436. *Vide* Ecclesie doctrina, Hæreticorum doctrina.

Dolores seminare vel metere, quid sit, 154. Insensibilitas in dolore damnosa, 50. Argumentum salutis est vis doloris, 199. Dolor emanat a conscientia tranquille loquendo, qui nimis tacendo plus cruciat, 240. Dolens presentia despicit, expectat futura, 250. Vitam animæ quilibet culpa polluit, servatus in proximum dolor occidit, 352. Dolentium querelas dissimulat Deus, ut augeat utilitatem, 451. Dolor damnatorum est infinitus, 478.

Dolus apud homines prudentia, sed apud Deum est stultitia, 63. Qui dolose agit, nunquam simpliciter erga se agi credit, 409. *Vide* Astutia.

Dominantes aliis unum omnium Dominum respiciant, 689. Dominari ex metu subditis malum, 785. Cuncta Dei subsunt dominio, 1101. Dominari, quid sit, 1605. Dominari et principari, quomodo differant, *ibid.* Dominationes dicuntur ii spiritus qui Potestates Principatum transcendunt, *ibid.* Dominationes effrenas et asperas damnantur, 785. Dominatio a prælatis vitanda, 1497.

Domini æqualitatem conditionis attendere debent, 786.

Domos lateas, qui habitare dicantur, 171. Domus mentis est id quod amando habitat, 257. Domus dicitur inhabitatio cordis, *ibid.*, 1554. Domus hypocritarum favor humanus, 277. Domus idem quod mansio significat, 931. Domus nostræ sunt nostra corpora, 1334. Domus nostræ, quod sit superliminare, *ibid.* Domum edificat mentis, qui agrum corporis exercet, 1031. Domus exasperans est anima Deum repellens habitantem, 1235. Domus Dei angeli sunt et homines sancti, 1322. Quæ dicantur domus desertæ, 412. Mulier lucerna accensa evertens domum, quid significat, 1605.

Domesticos et familiares nobis adversantes tolerare debemus, 710.

Donec, quid significat, 285.

Donum quod in tranquillitate a Deo accipitur, in tribulatione manifestatur, 10. Dona Dei sunt ejus vestigia, quibus ad superna provocamur, 344. Alia nos muniant, alia nos ornant, 375. Do-

num præsertim ex damni celeritate possidendum, 691. Deus sapienter dona suis singulis distribuit, 905, 1464. Cur Deus suis donis flagella permittat, 1545. Qui majora acceperunt a Deo, de reddenda ratione sint magis solliciti, 1463. Varia Dei dona, 1275. Ad quid dentur dona Dei, 1276. *Vide* Spiritus sancti dona.

Dormire in Kinere, quid sit, 163. Dormire est in peccatis jacere, 251. Quid sit vigilantia corde dormire, 1528. Dormire mori, dormire languere est, 1478.

Dorum peccando vertimus Deo, 1610.

Drachma perdita, quid significet, 1605. Eversa domo drachmam reperiri, quid sit, *ibid.* Decem drachmæ, quid signent, *ibid.*

Draco malitiam significat, 228, 675, 1001. Quid sit cauda draconis cœli stellæ deficiat, 1000. Draco in morte devorare contendit juvenem, qui monachorum precibus liberatur, 1514.

Debiles, quid eligat, 1667. Modus loquendi sub dubio in verbo Dei, qui intelligendus, 1352.

Dulce et amarum simul, quid sint, 1280.

Duodenarius numerus universitatem designat, 363.

Duplicia a Deo recipere, quid sit, 16, 1153. Qui vero amore sublimia respicit, duplicibus incedere desiderijs nescit, 134.

Dux peritus hosti exercitum nec semper admovet, nec semper subducit, 1024. Duces impij, quoniam sint, 785.

E

Ebrietas spiritalis, quid sit, 1266. Abyssintho inebriari, quid significet, 634. Ebril sunt qui mundi amore turbati, mala quæ patiuntur non sentiunt, 1115.

Ebur, quid significet, 1070. Qui ebore antiquo sint rubicundiores, *ibid.* Quid significet gradus eburnei, 1164. Ecce rem presentem denotat, 836.

Ecclesia dicitur aurora, 115, 576.

Filia regum, cujus gloria ab intus, 283. Dicitur Arcturus, 294, 949. Populus sanctæ Ecclesie, cur vocetur pupillus, 241, 522. Ecclesia dicitur vltus, 523. Dicitur ager, 524. Vitæ, *ibid.*, 1149. Ecclesia dicitur ci itas, et civitates dicuntur Ecclesie, 526, 798, 1311.

Luna, 345, 1309. Terra, 547, 620, 921. Columnæ vocantur Ecclesie ipsæ, 550. Ecclesia dicitur lævæ, 581, 967. Locus videntium, 801. Rachelis nomine signatur, 988. Dicitur area, 999. Cœlum, 1060. Mons, 1075. Regnum cœlorum, 1097, 1476, 1510. Sagena, 1097, 1475. Funda, 1123. Arca diluvii, 1149, 1349. Hortus Dei, 1186. Ecclesie radix est incarnatio Redemptoris, 631. Amygdali flore Ecclesie primordia signantur, 1017. Ecclesia decor et ornamentum Dei, 1051. Dentes Ecclesie dicuntur sancti predicatores, 1104. Ecclesia quasi sole vestitur, et innam sub pedibus premit, 1126. Ecclesie prærogative, 1148. Domus in qua comeditur agnus, figura Ecclesie, 1149, et vinea in qua laborant operarii, *ibid.* Ecclesia universitas septenario numero signatur, 1151. Rebecca et camelo descendens, etc., Ecclesiam figurat et Gentilitate venientem, 1160. Ecclesia per Sareptanam viduam figurata, 1194. Quot florum speciebus ornetur ager Ecclesie, 1214. Per hastile candelabrum figurata Ecclesia, 1216. Ecclesie rectores dicuntur principes, 131. Ecclesie viscera, quæ sint, 424. Ecclesia luto, qui comparatur, 665. Item *favilla*

et cinefi, *ibid.* Ecclesia vestimentum Christi appellatur, 664. Arca Noe typus Ecclesiae, 1549. In ea carnales deorum, tanquam in arca bestiae, continentur, 1350. Spiritales sursom, *ibid.* — Ecclesia nunc multos reprobos tenet, 421. Ecclesia cum Christo unum corpus efficit, 14, 15, 85, 615, 731, 904, 1329. Ecclesia consistit in unitate fidelium, sicut corpus in unitate membrorum, 627. Ecclesia ex malis bonisque congregatur, 1009, 1637, 1638. Ecclesiae lapides sunt christiani, 1311, 1514. Ecclesiae fundamentum Christus, 1311, 999. Cur haeretici Ecclesiam non agnoscant, 92. Gentium multitudo ad Ecclesiam conversa, 103. Ecclesia ab illis qui prava de fide asserunt, de moribus vera audire non vult, 235. Ecclesia ex magisterio humilitatis instituta, 212. Ecclesia in membris infirmis menses vacuos, in fortibus noctes habet laboriosas, 249. Ecclesia gemita de inani labore malorum filiorum, *ibid.* Non desinit Ecclesia mutabilitatis suae flere damna in hac vita, 230. Caro Ecclesiae in suis membris lubricis patrescit et sordescit in quaerentibus terram, 292. In Ecclesia fuserunt apostoli, tum martyres, postea doctores, 295. Qui Ecclesiae Deus spolia dividerit Synagoga, 376. Ecclesia, qui nunc, et postea in iudicio extremo iudicabit de iniquis, 579. Ecclesia Christum habet in caelo resurrectionis suae testem, 427. Extra Ecclesiam nullus verus Dei cultus, 457. Ecclesiae sermones suos cordibus doris inscripti postulat, 462. Ecclesia super Gentiles ad nihilum per peccatum reductos, fundata, 547. Ecclesia Petro commissa, signatur ejusdem navicula, 548. Ecclesia habet pro infidelium malum catholice, 561, et a Deo quasi impius percutitur, 601. Ab Ecclesia etiam fide discrepat, qui ei opere non concordat, 561. Quos Dominus lapides stravit in Ecclesia, 579. Messio Ecclesiae rori gratiae tribuenda, 632. Reprobi corriguntur in Ecclesiam extra normam mensura, 798. — Ecclesiae tempora novissima, 611. Varias aetates Ecclesiae, 615. Ecclesia in senio reminiscitur suae fecunditatis, *ibid.* Ecclesiam duplicia recipere in fine, quid sit, 1153. Sanctae Ecclesiae duratio, 1167. Dies suos Ecclesia non amittit, *ibid.* Quomodo Ecclesia plena dierum moriatur, *ibid.* Ecclesia duas habet vitas, temporalem et aeternam, 1419. Ecclesia ab Abel justo incepit, 1356, 1510. — Ecclesia habet tres fidelium distinctiones, 23, 1085. Duplex hominum genus in Ecclesia, 252, 1319, 1177. Ecclesiae ordines varii, 966, 1125, 1606. Quatuor in Ecclesia regentium ordines, 1407. In Ecclesiae membris ordines sunt, ordinibus angelorum similes, 1606. Qui amando ardent, et loquendo alios accendunt, Seraphim dicitur possunt, 1607. Qui ad nihilum ex angelorum ordinibus se pertingere cognoscit, genat, *ibid.* — Ecclesia, cur per totum orbem sit una, 526. Ejus concordia unde, *ibid.* Unitatem Ecclesiae haeretici solvere nituntur, *ibid.* Quoi quid extra Ecclesiam toleratur, cruciat, non purgat, 573. Unitas Ecclesiam quanto studio servanda, 574. Universae Ecclesiae unam Catholicam, nomine adolescentularum, faciunt, 615, 1553. Bases Ecclesiae sunt sancti doctores, 901. Christo fundamento solidatur, 902, 1311. Non potest esse innocencia, aut obedientia, nisi in una vera Ecclesia, 1158. Veteris et Novi Testamenti una Ecclesia, 1536, 1591, 1510. Extra Ecclesiam salus nulla, 1145, neque alium opus fructuose bonum, 1149. Ecclesia in